
 

7. VYDÁNÍ | 16.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Na minulé kolo, kdy byl hráčem kola Milan Blecha, navázala 

tentokráte mezi ženami Veronika Petrov (KSV Wien). Ta jako 

jediná pokořila šestistovku (628), sestavu kola jasně ovládla a 

zásadní způsobem pomohla svému KSV k ne úplně očekávané 

výhře v St. Pöltenu. 

Co se týče mužské TOP6, i tam najdeme českou vlaječku. Jan 

Mecerod totiž porazil 673 kuželek a je jedním ze čtveřice hráčů 

Orthu, kteří se do výběru kola dostali. Aktuální lídr tabulky dále 

kráčí sezónou bez jediné ztráty a navíc potřetí z osmi zápasů 

ročníku překonal hranici 4000 kuželek. Jeho výkon je tak pouze 

o 56 kuželek horší než součet náhozů TOP6.  

 

 Sestava 8. kola Superligy mužů a žen; zdroj: FB profil „ÖSKB – Classic“ 

Superliga muži 
Favorité nezaváhali ani v dalším kole, jejich vítězství byla navíc ve 

všech případech jednoznačná. Orth si po výkonu přes 4100 kuželek 

v poklidu poradil s druhým Kleinwarasdorfem, který tak na stříbrné 

pozici vystřídal Neunkirchen, jenž odehrál podobně jednoduchý 

zápas proti Jenbachu. Jasně vyhráli také hráči Ritzingu a St. Pöltenu a 

příští týden se spolu utkají v souboji o čtvrtou příčku. Ve zbylém 

střetnutí nestačil Post Wien na Schwaz. 

 

Nejlepší  výkony  

8. kola 

 
Superliga muži 

J. MECEROD Orth/Donau 673 

M. KRATOCHVÍL Orth/Donau 646 

M. BLECHA Neunkirchen 623 

Superliga ženy 

V. PETROV KSV Wien 628 

H. WIEDERMANNOVÁ 
BBSV 

Wien 
571 

D. MARTINKEVIČ 
BBSV 

Wien 
568 

Bundesliga muži (Ost + West) 

J. VAŘÁK BBSV Wien 621 

D. MACHALA BBSV Wien 608 

P. PETRŮ Schneegattern 570 

Landesliga muži NÖ (6. kolo) 

M. HÝBL Mistelbach 578 

 
Nejlepší výkony  

8. kola 

 
Superliga muži 

M. ZATSCHKOWITSCH Orth/Donau 740 

Superliga ženy 

V. PETROV KSV Wien 628 

Bundesliga muži Ost 

P. HORVATH Schlaining 645 

Bundesliga muži West 

D. ECKER Micheldorf 616 

Landesliga muži NÖ (6. kolo) 

H. RABL Mank 607 

 

 



 

7. VYDÁNÍ | 16.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

8. kolo 

KSK Union Orth/Donau 
7:1 

4113:3868 
SKC Kleinwarasdorf 

MECEROD Jan 673 3:1 664 RUDOLF Balazs 

KRATOCHVÍL Michal 646 3:1 623 WENDL Franz 

Komentář k zápasu: 

Kleinwarasdorf nepodal vůbec špatný výkon, ale, stejně jako Neunkirchen a Schwaz 

v předchozích kolech, si domů odvezl výprask. Na něm se svými výkony podíleli i oba 

čeští hráči. Po prohrané první dráze se Jan Mecerod postupně zlepšoval a souboj 

proti nejlepšímu hráči hostů nakonec otočil hodovkou na existenci. Ve druhé 

polovině (341:294) musel dotahovat ztrátu také Michal Kratochvíl, který pro změnu 

rozhodl hodovkou už 117. hodem. Hlavními hvězdami zápasu byli Martin Rathmayer 

(719) a Matthias Zatschkowitsch (740). 

 

 

SK FWT-Composites NK 
6:2 

3687:3482 
KSK Sparkasse Jenbach 

BLECHA Milan 623 4:0 493 SCHILY Goran 

SPRENG Manuel 592 1:3 617 KLAUS Michael 

Komentář k zápasu: 

Domácí o svém vítězství rozhodli už po dvou rundách, kdy vedli 4:0. Pro bod si 

v prostřední části bez problémů došel také Milan Blecha. V závěru poté už jen 

korigovali skóre Michael Klaus s Thomasem Koflerem (621), který přehrál o kuželku 

Markuse Vsetecku. 

 

 

BSV Voith St. Pölten 
6:2 

3666:3479 
KSV Wien 

DEJDA Filip 593 0:4 642 EIGNER Fabian 

Komentář k zápasu: 

Filip Dejda podlehl poměrně jasně nejlepšímu hráči hostů, kteří mohli z celého utkání 

vytěžit mnohem více. Druhý souboj v první rundě totiž prohrál jejich hráč o jediný 

kolek, když na poslední dráze (160:125) naprosto selhal. V prostřední části si pak týmy 

sice rozdělily opět po bodu, ale domácí hráč vyhrál téměř o 100 kuželek, V závěru 

přidal definitivní razítko na výsledek nejlepší hráč zápasu Matko Bulka, který porazil 

676 kuželek. 

 

 

USC Team81-Eugendorf 
2:6 

3373:3534 
SKC Sonnensee Ritzing 

SCHLATTER Paul 556 1:3 604 SOBČÁK Ondřej 

 

 

 

Tabulky 

 
Superliga muži 

1. Orth/Donau 8 56:8 16 

2. Neunkirchen 8 43:21 14 

3. Kleinwarasdorf 8 45:19 12 

4. Ritzing 8 37:27 10 

5. V. St. Pölten 8 34:30 10 

10. Jenbach 8 16:48 0 

 
Superliga ženy 

1. BBSV Wien 8 50:14 14 

2. Neunkirchen 8 47:17 13 

3. Schlaining 8 36:28 11 

4. V. St. Pölten 8 38:26 10 

7. KSV Wien 8 28:36 6 

 
Bundesliga muži Ost 

1. 
Schlaining 

/Großwarasdorf 
9 48:24 16 

2. BBSV Wien 9 49:23 15 

3. 
Kronlacher 

Wr. Neustadt 
9 43:29 12 

 
Bundesliga muži West 

1. Katzenberger 9 48:24 14 

2. Bludenz 9 44,5:27,5 14 

3. Schwaz 2 8 39:25 12 

5. Micheldorf 7 39:17 10 

6. Schneegattern 9 35,5:36,5 9 

8. Lambach 7 27:29 6 

12. Wels 9 24,5:47,5 2 

 
Landesliga muži NÖ 

1. Mank 8 42:22 12 

2. Amstetten 7 35:21 10 

3. Mistelbach 7 33:23 9 

6. Auersthal 7 28:28 8 

7. Krems 7 28:28 6 



 

7. VYDÁNÍ | 16.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Komentář k zápasu Eugendorf – Ritzing: 

Ritzing se dál snaží tlačit na elitní trio a dělá to nejlepším možným způsobem. Po 

velmi kvalitním týmovém výkonu si tak odváží z Eugendrofu zasloužené vítězství, když 

byli srovnaní od 579 do 604 kuželek. Ondřej Sobčák byl nejlepším hráčem hostů a 

jako jediný z jejich první trojice uhrál bod. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SPG SKH/Post SV 1036 1:7 (3456:3577) KV Schwaz 

 

 

Superliga ženy 
Oproti mužské elitní soutěži se tabulka žen opět ještě více zamotala. 

Trápící se KSV Wien totiž překvapivě vyhrálo v Pöltenu, jehož hráčky 

nepodaly úplně dobrý výkon, a už na třetím místě tak je Schlaining, 

který si poradil bez problému s nováčkem z Neustadtu a mohl vyhrát 

i vyšším bodovým rozdílem než jen 5:3. Jednoznačně své utkání 

zvládlo i první BBSV Wien a druhý Neunkirchen. 

 

8. kolo 
 

 

BSV Voith St. Pölten 
3:5 

3285:3400 
KSV Wien 

PETRŮ Thea 551 0:4 628 PETROV Veronika 

BABICKÁ Renáta 549 2,5:1,5 547 ERTL Maria 

MEISTERL Jasmin 553 3:1 554 PÝCHOVÁ Barbora 

Komentář k zápasu: 

Základ vítězství položilo KSV hned v první dvojici, kdy v českém souboji od začátku 

vládla Veronika Petrov. Nejlepší hráčka celého kola vedla po polovině o už 51 

kuželek a svůj náskok následně ještě navýšila. Její spoluhráčka Jennifer Kozak (582) 

navíc přidala druhý bod a také se dostala do sestavy kola. 

Domácím naopak utkání vůbec nevyšlo. Jejich nejlepší hráčka porazila pouze 556 

kuželek, a v závěru, kde nastoupily další dvě české hráčky, už tak k obratu nedošlo.  
 

 

BBSV Wien 
7:1 

3412:3191 
SKC Kleinwarasdorf 

MARTINKEVIČ Dana 568 2:2 567 JANITS Klara 

WIEDERMANNOVÁ Hana 571 4:0 496 PANTZER Eva 

Komentář k zápasu: 

Výsledek mluví za vše... Velmi důležitý bod získala v první rundě Dana Martinkevič, 

která zvládla napjatou koncovku a posledním hodem shodila rozdílovou kuželku, 

díky čemuž domácí hráčky vedly 2:0. Zbytek zápasu už pak byl jasně v jejich režii 

stejně jako souboj Hany Wiedermannové, která své soupeřce nedala prakticky 

žádnou šanci. 

 

Nejbližší zápasy 
 

Superliga muži – 9. kolo 

sobota 18.11. 
10:30 

KV Schwaz 

– USC Team81-Eugendorf 

11:00 

KSV Wien – KSK Union Orth/Donau 

13:00 

KSK Sparkasse Jenbach 

– SPG SKH/Post SV 1036 

14:00 

SKC Sonnensee Ritzing 

– BSV Voith St. Pölten 

15:30 

SKC Kleinwarasdorf 

– SK FWT-Composites NK 

 

 

 

Superliga ženy – 9. kolo 

sobota 18.11. 
11:00 

SK FWT-Composites NK 

– ASKÖ Steyr Sportkegeln 

SKC Kleinwarasdorf 

– SG SKC-EHG Dornbirn/ATSV Hard 

13:00 

1.KSK Gembed. Wr. Neustadt 

– BSV Voith St. Pölten                   

Sport Klub GÖC – DKV Schlaining 

14:30 

KSV Wien – BBSV Wien 

 

 

 

Bundesliga muži Ost – 9. kolo 

sobota 18.11. 
16:30 

ESV Leoben – BBSV Wien 

(Machala, Vařák) 

 

 

 

 

 

 

 



 

7. VYDÁNÍ | 16.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Výsledky dalších zápasů: 

ASKÖ Steyr Sportkegeln 6:2 (3299:3294) Sport Klub GÖC  

DKV Schlaining  5:3 (3263:3098) 1.KSK Gembed. 

       Wr. Neustadt 

SG SKC-EHG Dornbirn 1:7 (3051:3206) SK FWT-Composit. NK 

/ATSV Hard 

 

 

Bundesliga muži Ost 
První Schlaining doma pouze remizoval s Gembed. Wr. Neustadtem, 

a BBSV Wien tak na své nejbližší konkurenty nahrálo body. Na první 

Steinberg ztrácí jediný bod a na třetí Kronlacher Wr. Neustadt má 

náskok tří bodů. 

 

8. kolo 

 

BBSV Wien 
6:2 

3516:3394 

KSK Klagenfurt 

-Magdalensberg 

MACHALA David 608 2:2 567 WALDHAUSER Rafael 

VAŘÁK Jan 621 2,5:1,5 609 KRAGELJ Gasper 

Komentář k zápasu: 

První část zápasu jasně patřila domácím, když po šestistovkách Davida Machaly 

a Alexandera Knöttnera (600) vedli o 113 kuželek. Hosté uprostřed sice srovnali, ale 

po hladké výhře Maxmiliana Kocha bylo jasné, že oba body zůstanou ve Vídni. 

Definitivní pojistku v podobě čtvrtého bodu ze hry přidal Jan Vařák, jenž prohrával 

o kolek před poslední třicítkou, kterou potřeboval vyhrát. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

BSV Voith St. Pölten 2 6:2 (3477:3432) ESV Leoben 

KV Kronl. Wr. Neustadt 5:3 (3435:3337) SKK Loisdorf                                                                                    

SKK Steinberg  5:3 (3423:3420) SKC Sonnensee  

       Ritzing 2 

SK FWT-Composites NK 2 4:4 (3465:3403) KSK OMV   

       Gänserndorf 

SPG Schlaining  4:4 (3546:3470) 1.KSK GemBed. 

/Großwarasdorf     Wr. Neustadt    

 

 

 

 

 

Bundesliga muži West – 9. kolo 

sobota 18.11. 
12:00 

Grün-Weiß Micheldorf (Čožík) 

– ASKÖ KSC Schneegattern (Petrů) 

13:00 

ESV Wörgl 

– SK Sparkasse Lambach (Sysel) 

15:00  

Polizei SV Porsche Wels (Dvořák, 

Novák) 

– SG SKC-EHG Dornbirn/ATSV Hard 

 

 

 

Landesliga muži NÖ – 7. kolo 

Pátek 17.11. 
18:00 

KSK Austria Krems (Gondek, 

Vychodil) 

– SPG ATV-SKV Wr. Neustadt 

18:30 

KSV Mistelbach (Hýbl, Mikoláš) 

– KV Auersthal (Souček) 

sobota 18.11. 
16:00 

KSV Umdasch Union Amstetten 

(Krejčí, Kellner) 

– BSV Voith St. Pölten III 



 

7. VYDÁNÍ | 16.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Bundesliga muži West 
Vedoucí duo opět neztratilo, když Katzenberger přehrál doma 

Lambach a Bludenz porazil Saalfelden. Z Čechů se nejvíce dařilo 

Pavlu Petrů. Ten měl se svým Schneegatternem proti české dvojici 

z Welsu poměrně jasně navrh. 

 

8. kolo 
 

 

ASKÖ KSC Schneegattern 
7:1 

3387:3235 
Polizei SV Porsche Wels 

PETRŮ Pavel 570 4:0 499 LANG Ludwig 

LANG Andreas 557 3:1 533 NOVÁK Jan 

ANDERLE Daniel 572 3:1 555 DVOŘÁK Jiří 

Komentář k zápasu: 

Domácí byli po celou dohu lepším týmem a zaslouženě vyhráli. Zápas úspěšně 

odstartoval Pavel Petrů, který se o ještě lepší výkon připravil až na poslední dráze. 

Naopak na druhé straně Jan Novák prohrál druhou i třetí dráhu těsně, a snižoval až 

poslední třicítkou. Úplně to samé by se dalo říct také o Jiřím Dvořákovi, který na plány 

nastupoval už za téměř rozhodnutého stavu. 

 

 

SKC Bergfalken Koblach 
1:7 

3094:3380 
Grün-Weiß Micheldorf 

BÖTTIGER Marco 519 0:4 564 ČOŽÍK Tomáš 

Komentář k zápasu: 

Tomáš Čožík v první dvojici přinesl do šatny vyrovnávací bod a začal obrat 

Micheldorfu, za nějž se představil i Daniel Ecker, nejlepší hráč kola západní 

bundesligové skupiny, který porazil 616 kuželek. 

 

 

SPG SKVI Katzenberger 
6:2 

3459:3348 
SK Sparkasse Lambach 

FLÖRL Peter 582 3:1 560 SYSEL Josef 

Komentář k zápasu: 

Velmi zajímavé utkání dopadlo nakonec lépe pro domácí. Těm patřila i úvodní část, 

ve které si připsali dva body. Hosté následně uprostřed srovnali a stáhli ztrátu na 53 

kuželek. Remízu jim však v závěru nezachránil ani Josef Sysel, jehož odpor zlomil 

soupeř definitivně až v závěru, a Katzenberger tak i nadále zůstává na čele tabulky. 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

KSK Kegelkasino Hallein 5:3 (3173:3109) ESV Wörgl 

ESV Bludenz   6:2 (3217:3201) 1.KC Saalfelden 

SG SKC-EHG Dornbirn 3:5 (3085:3088) KV Schwaz 2 

/ATSV Hard 



 

7. VYDÁNÍ | 16.11.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    RAKOUSKO  

Landesliga muži NÖ 

Amstetten nezvládl souboj druhého týmu s prvním v Manku a musel 

přenechat vedoucí příčku svému přemožiteli. Nedařilo se tentokrát 

ani ostatním českým krajánkům. Mistelbach prohrál v Orthu s tamní 

rezervou a Krems na drahách Wacker Wr. Neustadtu. 

 

6. kolo 

 

KV Union Raiffeisen Mank 
7:1 

3299:3221 

KSV Umdasch 

Union Amstetten 

HACKL Hubert 506 1:3 543 KREJČÍ Milan 

EKKER Ernst 572 3:1 555 KELLNER Michal 

 

 

 

KSK Union Orth/Donau II 
6:2 

3372:3363 
KV Mistelbach 

BITZINGER Markus 558 2:2 557 MIKOLÁŠ Jiří 

ERDELYI Manuel 586 3:1 578 HÝBL Miloslav 

 

 

 

ESV Haidbrunn Wacker 

Wr. Neustadt 
5:3 

3216:3187 
KSK Austria Krems 

ROTH Michael 550         2:2 558 VYCHODIL Jaroslav 

MEYER Michael 529 1:3 525 GONDEK Pavel 

 

 

 

Výsledky dalších zápasů: 

SPG ATV-SKV Wr. Neustadt 5,5:2,5 (3253:3105) KSK KW Ottenstein 

Strebel-HSV Wr. Neustadt 6:2 (3240:3127) KV Wiener Neudorf 

 

Utkání KV Auersthal – BSV Voith St. Pölten III se odehraje v pondělí 

27. listopadu. 

 

 
Jaroslav Zahrádka 

jaroslav.zahradka@kuzelky.cz, 

spolupracoval: Zdeněk Blecha 

 


